通过自筹资金解决。保荐人天风证券股份有限公司对本事项出具了无异议的核查意见。

2.2025年 2月 21 日，公司召开了第一届董事会第十八次会议及第一届监事会第十四次会议，

审议通过了《关于使用部分募集资金向全资子公司增资和提供借款以实施募投项目的议案》，同

意使用部分募集资金向全资子公司上海兴福电子材料有限公司增资 50,000万元和借款 23,830.83
万元以实施募投项目。保荐人天风证券股份有限公司对本事项出具了无异议的核查意见。

3.2025年 2月 21 日，公司召开了第一届董事会第十八次会议及第一届监事会第十四次会议，

审议通过了《关于使用银行承兑汇票支付募集资金投资项目所需资金并以募集资金等额置换的议

案》，同意公司使用银行承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换。保荐人天风证

券股份有限公司对本事项出具了无异议的核查意见。截至 2025年 6月 30 日，公司已置换以银行

承兑汇票支付募投项目资金 11,536.55万元。

4.2025年 7月 18 日、2025年 8月 11日公司分别召开了第一届董事会第二十二次会议及第一

届监事会第十七次会议和 2025年第二次临时股东大会审议通过了《关于终止使用募集资金实施部

分项目暨调整部分募投项目投资总额并变更募集资金用途的议案》，同意公司根据市场需求变化

湖北兴福电子材料股份有限公司2025 年半年度报告

55 / 197

和未来业务发展战略，终止使用募集资金实施“电子化学品研发中心建设项目”，该项目的建设

资金公司全部以自有或自筹资金投入；同时，将“4万吨/年超高纯电子化学品项目（上海）”投

资总额由 57,099.05万元调整至 79,338.27 万元，并将原计划投入“电子化学品研发中心建设项目”

的募集资金 18,799.86万元（具体金额以实际结转时项目专户资金余额为准）用途变更为用于“4
万吨/年超高纯电子化学品项目（上海）”建设，本次终止使用募集资金实施“电子化学品研发中

心建设项目”后，“电子化学品研发中心建设项目”将不再作为募投项目。保荐人天风证券股份

有限公司对本事项出具了无异议的核查意见。

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%) 发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份
260,000,000 100.00 31,576,676 0 0 0 31,576,676 291,576,676 80.99

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0
2、国有法人

持股
168,750,000 64.90 4,292,622 0 0 0 4,292,622 173,042,622 48.07

3、其他内资

持股
85,000,000 32.69 27,273,968 0 0 0 27,273,968 112,273,968 31.19

其中：境内非

国有法人持

股

85,000,000 32.69 27,272,988 0 0 0 27,272,988 112,272,988 31.19

境内自

然人持股
0 0.00 980 0 0 0 980 980

4、外资持股 6,250,000 2.40 10,086 0 0 0 10,086 6,260,086 1.74
其中：境外法

人持股
6,250,000 2.40 10,086 0 0 0 10,086 6,260,086 1.74

湖北兴福电子材料股份有限公司2025 年半年度报告

56 / 197

境外自

然人持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条

件流通股份
0 0.00 68,423,324 0 0 0 68,423,324 68,423,324 19.01

1、人民币普

通股
0 0.00 68,423,324 0 0 0 68,423,324 68,423,324 19.01

2、境内上市

的外资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市

的外资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0
三、股份总数 260,000,000 100.00 100,000,000 0 0 0 100,000,000 360,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会于 2024年 10月 15 日出具的“证监许可 2024[1414]号”《关于

同意湖北兴福电子材料股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》，公司获准向社会公开发行

人民币普通股 10,000 万股，并于 2025年 1月 22 日在上海证券交易所科创板上市。本次上市前公

司总股本为 26,000万股，本次发行 10,000万股人民币普通股，发行后总股本 36,000万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限

售股数

报告期解

除限售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

湖北兴发化工集团股份有

限公司
0 0 143,750,000 143,750,000 IPO首发限售股 2028.1.22

国家集成电路产业投资基

金二期股份有限公司
0 0 25,000,000 25,000,000 IPO首发限售股 2026.1.22

宜昌芯福创投合伙企业

（有限合伙）
0 0 22,000,000 22,000,000 IPO首发限售股 2028.1.22

宜昌兴昕创投合伙企业

（有限合伙）
0 0 8,000,000 8,000,000 IPO首发限售股 2028.1.22